
Juni – Händelser som föregår Kristi 
andra ankomst 

 
 

6 juni – Avfall bereder vägen 
Låt ingen bedra er på något sätt. För den dagen kommer inte, om inte 
avfallet först har skett, och syndens människa, fördärvets son, har bli-
vit uppenbarad. – 2 Tess. 2:3 
 

När den tidiga församlingen blev fördärvad genom att de avvek från evangeliets 
enkelhet och accepterade hedniska riter och traditioner, då förlorade hon Guds Ande 
och kraft. Och för att kunna kontrollera folkets samveten sökte hon den sekulära 
maktens stöd. Resultatet blev påvedömet, en kyrka som kontrollerade statsmakten 
och utnyttjade den för sina egna syften, särskilt för att bestraffa ”kätteri.”… 

Närhelst kyrkan har fått sekulär makt har hon använt den för att straffa dem som 
avvikit från hennes doktriner. Protestantiska samfund som har följt i Roms fotspår 
genom att bilda allianser med världsliga makter har manifesterat en liknande önskan 
att begränsa samvetsfriheten. Ett exempel på det ses i den engelska kyrkans långva-
riga förföljelsen av oliktänkande. Under 1500- och 1600-talen tvingades tusentals 
nonkonformist-pastorer att fly från sina församlingar, och många, både pastorer och 
vanligt folk, bötfälldes, fängslades, torterades och dödades som martyrer. 

Det var avfall som fick den tidiga församlingen att söka hjälp från civila myndig-
heter, och detta beredde vägen för utvecklingen av påvedömet – vilddjuret. Paulus ta-
lade om att ”avfallet först har skett, och syndens människa, fördärvets son, har blivit 
uppenbarad.” (2 Tess. 2:3) Så avfall i församlingen kommer att bereda vägen för bil-
den åt vilddjuret.1 

Satan kommer att verka med all kraft och ”med alla orättfärdighetens förförelser.” 
(2 Tess. 2:9, 10) Hans verk uppenbaras tydligt genom det snabbt tilltagande mörkret, 
de många villfarelserna, irrlärorna och vanföreställningarna i dessa sista dagar. Satan 
håller inte bara världen fången, utan hans bedrägerier genomsyrar Herren Jesu Kristi 
bekännande samfund. Det stora avfallet kommer att utvecklas till ett mörker som är 
djupt som midnatten. För Guds folk kommer det att bli en natt med prövning, en natt 
med gråt och en natt med förföljelse för sanningens skull. Men ur denna mörka natt 
kommer Guds ljus att lysa.2 

☙ 

 
 
 
 

 
1 The Great Controversy, sid 443, 444 
2 Prophets and Kings, sid 717 


